2023年 5月 15日

各 位

上 場 会 社 名  東 和 薬 品 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  吉田逸郎

（コード番号  4553 東証プライム市場）

問合せ先責任者   取締役        田中政男

（TEL  06-6900-9102）

第 5期 中期経営計画 2021-2023「PROACTIVE Ⅱ」の

計数目標修正に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、2021 年 5 月 14 日に公表しました第 5 期 中期経営計画 2021-

2023「PROACTIVE Ⅱ」の計数目標を下記の通りに修正することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

1 修正内容

 修正前 修正後

［連結］売上高 ２０００億円達成 ２０００億円達成

［単体］売上高 １５００億円達成 １５００億円達成

営業利益（累計） ５７０億円以上 ３６５億円以上

研究開発費（累計） ３５０億円以上 ３５０億円以上

設備投資（累計） ７５０億円以上 ７５０億円以上

詳細につきましては、別紙資料をご参照ください。

2 修正の理由

当社は、2022年 3月期から 2024年 3月期を対象とした第 5期 中期経営計画 2021-2023「PROACTIVE Ⅱ」

を策定し、当該計画に沿ってさらなる企業価値の向上に積極的に取り組んでまいりました。

しかしながら、安定供給に関する問題により限定出荷が生じたことで販売数量が減少したこと、原材料費及

び水道光熱費の高騰等により売上原価率が上昇したこと、2022年 3月に完全子会社化した三生医薬株式会社

に関するのれん償却費が発生したこと等により、当初設定した営業利益（累計）について計数目標を達成する

ことは難しいと判断いたしました。

なお、課題、方針、重要テーマに変更はございません。

※ 将来予想に関連する記述については、目標や予測に基づいており、確約や保証を与えるものではありま

せん。予想と異なる結果になることがある点を認識された上で、ご利用ください。

以 上

配当政策

主要項目の計数目標

31

売上高 営業利益（累計）

研究開発費（累計）

350億円以上

設備投資（累計）

安定配当の実施

必要とされる製品の品揃えと、
医療機関や患者さんからの

要望に応える製品の改良・改善

750億円以上

品質保証体制、安定供給体制を
維持・強化するための生産設備

および研究開発機能の
強化・効率化への投資

安定的な配当を基本とし、
企業価値の向上を見据えた

株主還元を図る

２０００億円達成［連結］

１５００億円達成［単体］

単年度の売上高の達成

３６５億円以上

持続的な成長のための投資
および株主還元のために、
期間累計の営業利益の達成